
 

 

64. Urner Langlauf-Meisterschaft 
Startliste 

Sonntag, 5. März 2023 
Sportstützpunkt Ursern, Realp 

 
Hauptsponsor 
 
 

 

 
 

 
 

Zählt zum energie Uri Langlauf-Jugendcup 2023 



Distanzen
Mädchen+Knaben U10 1x1.8 km 1.8 km
Mädchen+Knaben U12 1x2.1 km 2.1 km
Mädchen+Knaben U14 2x2.1 km 4.2 km
Mädchen+Knaben U16 2x2.1 km 4.2 km
Frauen U20+Frauen 2x2.1 km 4.2 km
Männer U20+Männer 3x2.1 km 6.3 km

Nr NAME JG CLUB Laufzeit Startzeit

Mädchen U10 2013 - jünger 9 10:00 Uhr
1 00:00.0
2 Indergand Malin 2013 SSC Schattdorf 00:00.0
3 Baumann Alina 2013 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
4 Hodler Linnea 2014 SC Unterschächen 00:00.0
5 Murer Liya 2014 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
6 Immoos Elin 2014 SC Unterschächen 00:00.0
7 Baumann Elin 2015 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
8 Gisler Mila 2016 SSC Schattdorf 00:00.0
9 Strauss Marlena 2016 SSC Schattdorf 00:00.0
10 Zberg Yara 2014 SSC Schattdorf 00:00.0
11 00:00.0
12 00:00.0

Knaben U10 2013 - jünger 11 10:00 Uhr
13 Zberg Jun 2013 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
14 Indergand Ben 2013 SSC Schattdorf 00:00.0
15 Cathry Orlando 2013 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
16 Deplazes Lian 2015 SC Unterschächen 00:00.0
17 Russi David 2013 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
18 Baumann Samuel 2014 SSC Schattdorf 00:00.0
19 Gisler Jon 2013 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
20 Deplazes Noah 2017 SC Unterschächen 00:00.0
21 Gisler Jari 2014 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
22 Strauss Joachim 2014 SSC Schattdorf 00:00.0
23 Baumeler Nio 2015 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
24 00:00.0
25 00:00.0
26 00:00.0

Mädchen U12 2011 - 2012 2 10:00 Uhr
27 Kempf Ladina 2012 SC Unterschächen 00:00.0
28 Kelly Maeve 2012 SSC Schattdorf 00:00.0
29 00:00.0
30 00:00.0
31 00:00.0

Auswertung / Zeitmessung: Edi Schilter

05. März 2023, ab 10.00 Uhr
Sportstützpunkt Ursern Realp
Massenstart Freie Technik

STARTLISTE
Wettkampfleiter: Roger Gisler

Organisation: SSC Schattdorf

Streckenchef: Beni Gisler
Vertreter USV: Tino Walker
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Nr NAME JG CLUB Laufzeit Startzeit
Knaben U12 2011 - 2012 9 10:00 Uhr

32 Baumann Aaron 2012 SSC Schattdorf 00:00.0
33 Gisler Nicola 2011 SSC Schattdorf 00:00.0
34 Briker Jonas 2012 SC Unterschächen 00:00.0
35 Cathry Gian-Andrin 2011 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
36 Schmid Aron 2011 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
37 Gisler Luca 2012 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
38 Bennet Xaver 2012 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
39 Gisler Nando 2012 SSC Schattdorf 00:00.0
40 Zberg Mael 2012 SSC Schattdorf 00:00.0
41 00:00.0
42 00:00.0

Mädchen U14 2009 - 2010 9 10:15 Uhr
43 Walker Nina 2009 SC Unterschächen 00:00.0
44 Baumann Aline 2010 SSC Schattdorf 00:00.0
45 Janett Eleni 2010 SSC Schattdorf 00:00.0
46 Nager Leona 2010 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
47 Murer Amy 2010 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
48 Tresch Lisa 2010 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
49 Schmid Silja 2010 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
50 Schaad Laila 2010 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
51 Indergand Julia 2010 SSC Schattdorf 00:00.0
52 00:00.0
53 00:00.0
54 00:00.0

Knaben U14 2009 - 2010 5 10:15 Uhr
55 Gisler Matteo 2009 SSC Schattdorf 00:00.0
56 Briker Mario 2010 SC Unterschächen 00:00.0
57 Fullin Raffael 2009 SSC Schattdorf 00:00.0
58 Esprit Jaden 2010 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
59 Zberg Noé 2010 SSC Schattdorf 00:00.0
60 00:00.0
61 00:00.0

Mädchen U16 2007 - 2008 5 10:15 Uhr
62 Kempf Seraina 2008 SC Unterschächen 00:00.0
63 Baumann Lea 2008 SSC Schattdorf 00:00.0
64 Nietlispach Jill 2008 SSC Schattdorf 00:00.0
65 Gisler Linda 2007 SSC Schattdorf 00:00.0
66 Fullin Annika 2007 SSC Schattdorf 00:00.0
67 00:00.0
68 00:00.0
69 00:00.0

Knaben U16 2007 - 2008 1 10:15 Uhr
70 Briker Nico 2008 SC Unterschächen 00:00.0
71 00:00.0
72 00:00.0
73 00:00.0

Frauen U20 2003-2006 2 10:35 Uhr
74 Schmid Eleni 2006 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
75 Nietlispach Chantal 2006 SSC Schattdorf 00:00.0
76 00:00.0
77 00:00.0
78 00:00.0
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Nr NAME JG CLUB Laufzeit Startzeit
Frauen 2002 - älter 5

79 Baumann Martina 1975 SSC Schattdorf 00:00.0 10:35 Uhr
80 Abächerli Margrith 1967 SSC Schattdorf 00:00.0
81 Nager Alessia 2002 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
82 Arnold Celine 1999 SC Unterschächen 00:00.0
83 Walker Silvia 1978 SC Unterschächen 00:00.0
84 00:00.0
85 00:00.0
86 00:00.0

Herren U20 2003-2006 1
87 Arnold Luca 2004 SC Unterschächen 00:00.0 10:35 Uhr
88 00:00.0
89 00:00.0

Herren 2002 - älter 14 10:35 Uhr
90 Gisler Sascha 1975 SSC Schattdorf 00:00.0
91 Bricker Bruno 1973 SC Unterschächen 00:00.0
92 Briker Robert 1968 SC Unterschächen 00:00.0
93 Briker Roman 1975 SC Unterschächen 00:00.0
94 Kempf Robert 1971 SC Unterschächen 00:00.0
95 Walker Tino 1975 SC Unterschächen 00:00.0
96 Zberg Fabian 1995 SC Gotthard-Andermatt 00:00.0
97 Kempf Silvan 1993 SC Unterschächen 00:00.0
98 Kempf Mario 1984 SC Unterschächen 00:00.0
99 Gisler Patrick 1974 SSC Schattdorf 00:00.0
100 Deplazes André 1982 SC Unterschächen 00:00.0
101 Baumann Tom 1978 SSC Schattdorf 00:00.0
102 Kelly Andrew 1971 SSC Schattdorf 00:00.0
103 Zberg Stefan 1979 SSC Schattdorf 00:00.0
104 00:00.0
105 00:00.0
106

30 SSC Schattdorf
21 SC Unterschächen
22 SC Gotthard-Andermatt
73
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 Schattdorf Sportstützpunkt Ursern Realp 05.03.2023

Jury
Wettkampfleiter Roger Gisler SSC Schattdorf Wetter
Streckenchef Beni Gisler SSC Schattdorf Luft: 4°C
Vertreter USV Tino Walker USV Frühlingsschnee

Strecke 3 x 1.8 km M + K U16
3 x 2.1 jm Damen
3 x (2.1+1.0) km Männer

Rang Nr NAME JG Laufzeit Total

Kategorie U16 Mädchen

1 SC Unterschächen 00:00.0
Hodler Linnea 2014 00:00.0 00:00.0
Immoos Elin 2014 ## 00:00.0 00:00.0
Walker Nina 2009 ## 00:00.0 00:00.0

2 SSC Schattdorf Blume 00:00.0
Baumann Lea 2008 00:00.0 00:00.0
Kelly Maeve 2012 ## 00:00.0 00:00.0
Gisler Linda 2007 ## 00:00.0 00:00.0

3 SSC Schattdorf Hälvi 00:00.0
Janett Eleni 2010 00:00.0 00:00.0
Indergand Malin 2013 ## 00:00.0 00:00.0
Gisler Mila 2016 ## 00:00.0 00:00.0

4 SSC Schattdorf Siruphalt
Nietlispach Jill 2008 00:00.0 00:00.0
Baumann Aline 2010 00:00.0 00:00.0
Strauss Marlena 2016 00:00.0 00:00.0

5 SSC Schattdorf Lipgloss
Fullin Annika 2007 00:00.0 00:00.0
Indergand Julia 2010 00:00.0 00:00.0
Zberg Yara 2014 00:00.0 00:00.0

6 SC Gotthard-Andermatt 1
Baumeler Nelia 2013 00:00.0 00:00.0
Murer Liya 2014 00:00.0 00:00.0
Gisler Lina 2012 00:00.0 00:00.0

7 SC Gotthard-Andermatt 2
Nager Leona 2010 00:00.0 00:00.0
Murer Amy 2010 00:00.0 00:00.0
Tresch Lisa 2010 00:00.0 00:00.0

8 SC Gotthard-Andermatt 3
Baumann Alina 2013 00:00.0 00:00.0
Schaad Laila 2010 00:00.0 00:00.0
Schmid Silja 2010 00:00.0 00:00.0

30. USV-Staffel-Meisterschaft 2023
Freie Technik
STARTLISTE
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Rang Nr NAME JG Laufzeit Total

Kategorie U16 Knaben

9 SC Unterschächen 1 00:00.0
Deplazes Liam 2015 00:00.0 00:00.0
Briker Jonas 2012 ## 00:00.0 00:00.0
Deplazes Noah 2017 ## 00:00.0 00:00.0

10 SC Gotthard-Andermatt 1 00:00.0
Zberg Jun 2013 00:00.0 00:00.0
Cathry Orlando 2013 ## 00:00.0 00:00.0
Russi David 2013 ## 00:00.0 00:00.0

11 SC Gotthard-Andermatt 2 00:00.0
Esprit Jaden 2010 00:00.0 00:00.0
Cathry Gian-Andrin 2011 ## 00:00.0 00:00.0
Zberg Fynn 200 ## 00:00.0 00:00.0

12 SC Gotthard-Andermatt 3 ## 00:00.0
Baumeler Nio 2019 00:00.0 00:00.0
Gisler Jari 2014 ## 00:00.0 00:00.0
Gisler Jon 2013 ## 00:00.0 00:00.0

13 SC Gotthard-Andermatt 4 ## 00:00.0
Bennet Xaver 2012 00:00.0 00:00.0
Schmid Aron 2011 ## 00:00.0 00:00.0
Gisler Luca 2012 ## 00:00.0 00:00.0

14 SSC Schattdorf Kebabfräser 00:00.0
Zberg Noé 2010 00:00.0 00:00.0
Baumann Aaron 2012 ## 00:00.0 00:00.0
Gisler Nicola 2011 ## 00:00.0 00:00.0

15 SSC Schattdorf Schanzi-Mampfi
Fullin Raffael 2009 00:00.0 00:00.0
Baumann Samuel 2014 00:00.0 00:00.0
Indergand Ben 2013 00:00.0 00:00.0

16 SSC Schattdorf Stockbruch
Kelly Aidan 2009 00:00.0 00:00.0
Gisler Nando 2012 00:00.0 00:00.0
Strauss Joachim 2014 00:00.0 00:00.0

17 SSC Schattdorf Diä Rosigä
Zberg Mael 2012 00:00.0 00:00.0
Briker Laurin 2010 00:00.0 00:00.0
Gisler Matteo 2009 00:00.0 00:00.0
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Rang Nr NAME JG Laufzeit Total

Kategorie Damen

18 SC Unterschächen 1 00:00.0
Arnold Céline 1999 00:00.0 00:00.0
Immoos Tamara 1984 ## 00:00.0 00:00.0
Briker Katja 1980 ## 00:00.0 00:00.0

19 SSC Schattdorf Füdliheizer 00:00.0
Baumann Martina 1975 00:00.0 00:00.0
Nietlispach Chantal 2006 ## 00:00.0 00:00.0
Gasser Erika 1970 ## 00:00.0 00:00.0

20 SSC Schattdorf OK isch ko 00:00.0
Gisler Julia 2005 00:00.0 00:00.0
Troxler Jenny 1987 ## 00:00.0 00:00.0
Gisler Martina 1977 ## 00:00.0 00:00.0

21 SC Unterschächen 2 00:00.0
Walker Silvia 1978 00:00.0 00:00.0
Hodler Regula 1985 ## 00:00.0 00:00.0
Kempf Heidi 1985 ## 00:00.0 00:00.0

22 SC Gotthard-Andermatt
Schmid Eleni 2006 00:00.0 00:00.0
Cathry Flavia 1980 00:00.0 00:00.0
Nager Alessia 2002 00:00.0 00:00.0

Kategorie Herren

23 SC Unterschächen 1 00:00.0
Kempf Rboi 1971 00:00.0 00:00.0
Kempf Silvan 1993 ## 00:00.0 00:00.0
Kempf Mario 1984 ## 00:00.0 00:00.0

24 SC Unterschächen 2 00:00.0
Briker Mario 2010 00:00.0 00:00.0
Briker Roman 1975 ## 00:00.0 00:00.0
Briker Nico 2008 ## 00:00.0 00:00.0

25 SC Unterschächen 3 00:00.0
Deplazes André 1982 00:00.0 00:00.0
Arnold Luca 2004 ## 00:00.0 00:00.0
Walker Tino 1975 ## 00:00.0 00:00.0

26 SC Gotthard-Andermatt 1 00:00.0
Regli Josua 1992 00:00.0 00:00.0
Ehrbar Simon 2000 ## 00:00.0 00:00.0
Zberg Fabian 1995 ## 00:00.0 00:00.0

27 SC Gotthard-Andermatt 2 00:00.0
Russi Cyrill 1976 00:00.0 00:00.0
Russi Kevin 1992 ## 00:00.0 00:00.0
Russi Dominik 1992 ## 00:00.0 00:00.0

28 SSC Schattdorf Uri Nordic 00:00.0
Gisler Roger 1973 00:00.0 00:00.0
Briker Bruno 1973 ## 00:00.0 00:00.0
Briker Erich 1978 ## 00:00.0 00:00.0

29 SSC Schattdorf Waxböckler
Indergand Thomi 1979 00:00.0 00:00.0
Kelly Liam 2006 00:00.0 00:00.0
Baumann Tom 1978 00:00.0 00:00.0

30 SSC Schattdorf die fleissigen Jasser
Gisler Sascha 1975 00:00.0 00:00.0
Gisler Patrick 1974 00:00.0 00:00.0
Zberg Stefan 1979 00:00.0 00:00.0
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Patronat U16 Preissponsor Kat. U16 Patronat Staffeln 

   

Patronat Damen Preissponsor Kat. U16 Patronat Herren 

  
 

Bissig Personal AG (Hauptsponsor) 6454 Flüelen 
Amt für Sport 6460 Altdorf 
Arnold AG 6467 Schattdorf 
Anton Gisler Transport AG 6467 Schattdorf 
Auto AG Uri 6467 Schattdorf 
AVB AG 8280 Kreuzlingen 
AXA Winterthur Versicherung 6460 Altdorf 
Baldini AG 6460 Altdorf 
Beeler AG 6472 Erstfeld 
Bikewelt Gisler 6467 Schattdorf 
Bissig AG Küchen und Bäder 6467 Schattdorf 
Bitex Bimoid AG 6275 Ballwil 
Bless AG 6472 Erstfeld 
Christen Automobile AG 6467 Schattdorf 
Creabeton Baustoff AG 6362 Stansstad 
Dätwyler Stiftung 6460 Altdorf 
Die Mobiliar 6460 Altdorf 
Epp Metallbau AG 6472 Erstfeld 
Einwohnergemeinde Schattdorf 6467 Schattdorf 
EWA-energie Uri AG 6460 Altdorf 
GAMMA AG Holding 6467 Schattdorf 
Gemeinde Realp 6491 Realp 
Gisler Bau GmbH 6463 Bürglen 
Hartsteinwerk Gasperini AG 6468 Attinghausen 
HG Commerciale 8022 Zürich 
Infanger Transport AG 6460 Altdorf 
Jauch Optik GmbH 6460 Altdorf 
Josef Meyer Stahl und Metall AG 6032 Emmen 
Kessikoch.ch / Bernhard Welti, Dorfbachstrasse 13 6467 Schattdorf 
Korporation Uri 6460 Altdorf 
Korporation Ursern 6490 Andermatt 
MIGROS Kulturprozent / Genossenschaft MIGROS Luzern 6031 Ebikon 
Otto’s AG 6210 Sursee 
Paul Zurfluh Metallbau AG 6467 Schattdorf 
Püntener Fenster GmbH 6472 Erstfeld 
SATA AG 6467 Schattdorf 
Schneider Stahlbau 8645 Jona 
Steibock AG 6472 Erstfeld 
Sterobit AG Baustoffe 8903 Birmensdorf 
Teelädeli Altdorf 6460 Altdorf 
Uri Nordic KLG 6491 Realp 
Urner Kantonalbank 6460 Altdorf 
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